[image: ]

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE TRÊS PASSOS

[image: ]

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE TRÊS PASSOS

PROJETO DE LEI LEGISLATIVA Nº 5, DE 25 DE JUNHO DE 2025

Denomina a Pista de Skate Paulo Sandro de Amorim.

Art. 1º Fica denominada a Pista da Skate localizada na Rua Olavo Bilac, Bairro Pindorama, junto ao Parque do Lago Frei Ivo, de Pista de Skate Paulo Sandro de Amorim.

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Três Passos, 25 de junho de 2025.

Claudemir Senker
Vereador da Bancada do PSDB

Ingomar Sandtner
Vereador da Bancada do PSDB

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS
PROJETO DE LEI LEGISLATIVA Nº 5, DE 25 DE JUNHO DE 2025

Este projeto de lei visa a denominar a Pista da Skate localizada na Rua Olavo Bilac, Bairro Pindorama, junto ao Parque do Lago Frei Ivo, de Pista de Skate Paulo Sandro de Amorim.

O Senhor Paulo Sandro de Amorim foi servidor público municipal, lotado no cargo de desenhista junto à Secretaria Municipal de Obras e Viação, sendo que a sua síntese biográfica encontra-se anexada a esta proposição.

Também se encontram anexadas a esta proposição as cópias da identificação do equipamento público (prancha/croqui) e do documento de identificação (certidão de óbito).

Três Passos, 25 de junho de 2025.

Claudemir Senker
Vereador da Bancada do PSDB

Ingomar Sandtner
Vereador da Bancada do PSDB

Rua Salgado Filho, 79  - Três Passos-RS.-  CEP: 98600-000  Fone: (55) 3522 1210
E-mail: camara@trespassos.rs.leg.br   Site: www.trespassos.rs.leg.br

Rua Salgado Filho, 79  - Três Passos-RS.-  CEP: 98600-000  Fone: (55) 3522 1210
E-mail: camara@trespassos.rs.leg.br   Site: www.trespassos.rs.leg.br
image1.png